
Jak propojit váš kvalifikovaný certifikát s aplikací 
mobilní XDENT 

Obsah 

I. EXPORTOVÁNÍ VAŠEHO KVALIFIKOVANÉHO CERTIFIKÁTU Z POČÍTAČE ...................................................................................... 1 

WINDOWS .................................................................................................................................................................................................. 1 

MAC .......................................................................................................................................................................................................... 5 

II. PŘESUNUTÍ KVALIFIKOVANÉHO CERTIFIKÁTU DO MOBILNÍHO ZAŘÍZENÍ .................................................................................. 8 

BLUETOOTH (WINDOWS) ............................................................................................................................................................................... 8 

ONEDRIVE (ÚČET MICROSOFT)....................................................................................................................................................................... 8 

GOOGLE DRIVE (ÚČET GOOGLE) ..................................................................................................................................................................... 8 

ICLOUD (APPLE) ........................................................................................................................................................................................... 8 

EMAIL (NEDOPORUČUJEME) ......................................................................................................................................................................... 10 

III. PROPOJENÍ KVALIFIKOVANÉHO CERTIFIKÁTU S APLIKACÍ XDENT ....................................................................................... 10 

ANDROID .................................................................................................................................................................................................. 10 

IPHONE .................................................................................................................................................................................................... 12 

IPAD ........................................................................................................................................................................................................ 15 

 

 

I. Exportování vašeho kvalifikovaného certifikátu z počítače 
Pokud máte na počítači k dispozici soubor vašeho kvalifikovaného certifikátu, můžete tento krok přeskočit. 

Windows 

1) Otevřete nabídku start, vyhledejte a otevřete "Správa certifikátů uživatelů". 



 
2) V programu, který se vám otevře vyberte na levém panelu složku "Osobní" a v ní otevřete složku 

"Certifikáty". 

 
3) Najděte svůj kvalifikovaný certifikát, klikněte na něj pravým tlačítkem myši a vyberte "Všechny úkoly" a 

poté "Exportovat". 



 
4) V prvním kroku klikněte na tlačítko "Další".  
5) Ve druhém kroku se ujistěte, že máte vybranou možnost "Ano, exportovat privátní klíč". Bez tohoto 

privátního klíče certifikát nemůže v aplikaci fungovat. (Pokud je tato možnost zašedlá a nejde vybrat, 
nemáte povolený export klíče a musíte si od certifikační autority zažádat a stáhnout certifikát s privátním 
klíčem/tokenem).  

 
6) Ve třetím kroku nechte před vybraný formát "Personal Information Exchange (PFX)". 



 
7) Pokud budete ve čtvrtém kroku vyzváni zabezpečit certifikát, vyberte možnost "Heslo" a zvolte si heslo, 

kterým bude certifikát chráněn. 

 
8) Ve pátém kroku klikněte na tlačítko "Procházet...", v levém panelu vyberte "Plocha" a certifikát sem 

uložte. Název si můžete zvolit jaký chcete. Klikněte na tlačítko "Uložit". 

 



9) Klikněte na tlačítko "Další" a poté na "Dokončit". 

 

Mac 

1) V nabídce aplikací vyhledejte a spusťte aplikaci "Klíčenka". (Pokud se vás počítač zeptá, zda chcete 
otevřít hesla nebo klíčenku, zvolte možnost "Klíčenka") 

 
2) V horní části této aplikace se ujistěte, že máte zvolenou záložku "Certifikáty". 

 



3) Vyhledejte svůj certifikát, klikněte na něj pravým tlačítkem a zvolte "Exportovat". (Pokud svůj certifikát 
nevidíte, zkuste na levém panelu kliknout na možnost "Systém"). 

 
4) V poli "Uložit jako" zadejte, jak se bude soubor certifikátu jmenovat. 

 
5) V poli "Kde" si vyberte, kam se vám certifikát uloží (Doporučujeme uložit na plochu). 

 



 
6) Ujistěte se, že je v poli "Formát souboru" vybraná možnost s příponou "(.p12)".  

 
 

 
7) Poté klikněte na tlačítko "Uložit". 
8) Budete vyzváni na zadání hesla k vašemu počítači. Poté budete v některých případech vyzváni na 

vytvoření nového hesla k vašemu certifikátu. Zadejte nové heslo a klikněte „Ok“. 

 



9) Certifikát by se vám měl objevit na ploše. 

 
 

II. Přesunutí kvalifikovaného certifikátu do mobilního zařízení 
Soubor certifikátu, který nyní máte na počítači si pošlete na své mobilní zařízení. To můžete udělat pomocí 
Bluetooth, OneDrive, Google Drive, iCloud nebo případně pomocí emailu (nedoporučujeme). 
Svůj certifikát nikdy nenahrávejte nikam jinam, nepoužívejte žádné veřejné služby na posílání souborů 
(Úschovna apod.), je nutné použít bezpečný, neveřejný způsob komunikace! 

Bluetooth (Windows) 

1) Zapněte na svém mobilním zařízení funkci Bluetooth (ikonka ᛒ). 
2) Na svém počítači klikněte pravým tlačítkem myši na soubor certifikátu, zvolte „Odeslat“ a poté možnost 

„Zařízení Bluetooth“. Pokud možnost Bluetooth nevidíte, je možné, že váš počítač Bluetooth nemá a 
musíte si soubor poslat jiným způsobem. 

3) Otevře se vám okno „Přenos souborů pomocí rozhraní Bluetooth“. Zde vyberte své mobilní zařízení. 
4) Odškrtňete zaškrtávací políčko „Použít ověřování“, abyste nemuseli mobilní zařízení s počítačem párovat. 

Poté klikněte na tlačítko „Další“ 
5) Na vašem mobilním zařízení vyskočí žádost o přijmutí souboru. Žádost přijměte. 
6) Soubor by se měl úspěšně odeslat. 

OneDrive (Účet Microsoft) 

1) Na svém počítači přejděte na stránku www.onedrive.com a klikněte na tlačítko „Přihlásit“. 

2) Přihlaste se na svůj účet Microsoft. 

3) V levém horním rohu klikněte na „Přidat nový“ a poté „Nahrání souboru“. 

4) Vyberte svůj soubor a klikněte „Otevřít“. Soubor se nahraje na váš OneDrive. 

5) Na vašem mobilním zařízení použijte aplikaci OneDrive, případně přejděte na stránku 

www.onedrive.com, přihlaste se a soubor z něj stáhněte. 

Google Drive (Účet Google) 

1) Na svém počítači přejděte na stránku www.drive.google.com a klikněte na tlačítko „Přejít na Disk“. 

2) Přihlaste se na svůj účet Google. 

3) V levém horním rohu klikněte na „Přidat“ a poté „Nahrání souboru“. 

4) Vyberte svůj soubor a klikněte „Otevřít“. Soubor se nahraje na váš Google Drive. 

5) Na vašem mobilním zařízení použijte aplikaci Google Disk, případně přejděte na stránku 

www.drive.google.com, přihlaste se a soubor z něj stáhněte. 

iCloud (Apple) 

Na MACu otevřete aplikaci Finder, otevřete složku iCloud Drive a přesunete certifikát do složky Certifikáty 

(složka se může jmenovat jakkoliv). Systém automaticky odešle tento soubor do iCloud a následně ho 

najdete ve všech přihlášených zařízeních pod daným účtem. 

 

 

http://www.onedrive.com/
http://www.onedrive.com/
http://www.drive.google.com/
http://www.drive.google.com/


 

 

 



 
 

 

Email (nedoporučujeme) 

1) Soubor certifikátu si pošlete na svůj vlastní email. Odešlete email s přílohou certifikátu sami sobě. 

Důkladně se ujistěte, že máte opravdu zadanou správnou emailovou adresu. 

2) Na svém mobilním zařízení soubor z emailu stáhněte. 

3) Po stažení souboru do mobilního zařízení doporučujeme email s certifikátem odstranit.  

 

III. Propojení kvalifikovaného certifikátu s aplikací xdent 

Android 

1) Přejděte do aplikace xdent a přihlaste se na svůj lékařský účet. 
2) V sekci "Nastavení" přejděte do "Zabezpečení aplikace" a poté do "Certifikáty". 



 
3) Po kliknutí na "Přidat nový certifikát" se vám otevře prohlížeč souborů. 
4) Klikněte na menu v levém horním rohu obrazovky (ikonka tří čárek). Klikněte na "Stahování". 

 
5) Zde najděte a vyberte svůj stažený certifikát. 
6) Po vybrání certifikátu budete vyzváni k zadání hesla certifikátu. Zadejte heslo a klikněte "Potvrdit". 



 
7) Nyní můžete vykazovat eRecepty přímo ze své aplikace xdent! 

iPhone 

1) Přejděte do aplikace xdent a přihlaste se na svůj lékařský účet. 
2) V sekci "Nastavení" přejděte do "Zabezpečení aplikace" a poté do "Certifikáty". 

 
3) Po kliknutí na "Přidat nový certifikát" se vám otevře prohlížeč souborů. 
4) Ve spodní části obrazovky klikněte na tlačítko "Prohlížení". 



 
5) Klikněte na možnost "V mém iPhonu". Pokud tuto možnost nevidíte, klikněte na tlačítko "Prohlížení" 

znovu. 

 
6) Otevřete složku Chrome. 



 
7) Zde vyberte svůj stažený certifikát. 

 
8) Po vybrání certifikátu budete vyzváni k zadání hesla certifikátu. Zadejte heslo a klikněte "Potvrdit". 



 
9) Nyní můžete vykazovat eRecepty přímo ze své aplikace xdent! 

iPad 

1) Přejděte do aplikace xdent a přihlaste se na svůj lékařský účet. 
2) V sekci "Nastavení" přejděte do "Zabezpečení aplikace" a poté do "Certifikáty". 

 
3) Po kliknutí na "Přidat nový certifikát" se vám otevře prohlížeč souborů. 
4) V levém bočním panelu klikněte na možnost "V mém iPadu". 



 
5) Otevřete složku Chrome. 

 
6) Zde vyberte svůj stažený certifikát. 



 
7) Po vybrání certifikátu budete vyzváni k zadání hesla certifikátu. Zadejte heslo a klikněte "Potvrdit". 

 
8) Nyní můžete vykazovat eRecepty přímo ze své aplikace xdent! 

 

Pokud máte jakékoliv potíže, neváhejte kontaktovat naši podporu, která vás mile ráda tímto 

procesem provede a poradí 😊 


	I. Exportování vašeho kvalifikovaného certifikátu z počítače
	Windows
	Mac

	II. Přesunutí kvalifikovaného certifikátu do mobilního zařízení
	Bluetooth (Windows)
	OneDrive (Účet Microsoft)
	Google Drive (Účet Google)
	iCloud (Apple)
	Email (nedoporučujeme)

	III. Propojení kvalifikovaného certifikátu s aplikací xdent
	Android
	iPhone
	iPad


